
BIOS

CMOS

Complementary Metal Oxide Semiconductor

Për me muajt BIOS: me i krye obligimet e veta, i duhet asaj me dijtë parametrat  

e ndryshëm rreth asaj se si gjësendet e forta janë të konfiguruara. Këta janë të 

vendosur në CMOS. Konfigurimet në CMOS munden thjeshtë të kontrollohen/

ndërrohen. Shtype tasterin "Delete"-gjatë startimit të kompjuterit dhe vjen në 

CMOS-meny. Për me dalë nga CMOS e zgjedhë "SAVE & EXIT SETUP" ose 

"EXIT WITHOUT SAVING"....nëse nuk ke bë disa ndërrime ose nëse nuk je i 

sigurt se çka ke bërë.
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